[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.04.2014
	с. Тасеево
	№ 328

Об организации общественных работ на территории

Тасеевского района в 2014 году
В соответствии со статьей 24 Закона РФ  от 19.04.1991 N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 14.07.1997 N 875 "Об утверждении Положения об организации общественных работ", Законом Красноярского края от 01.12.2011 N 13-6604 "О содействии занятости населения в Красноярском крае", руководствуясь статьей 46 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень видов общественных работ, проводимых на территории Тасеевского района в 2014 году, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности:

2.1. Предоставлять в краевое государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Тасеевского района" информацию о возможности проведения общественных работ;
2.2. Заключать с краевым государственным казенным учреждением "Центр занятости населения Тасеевского района" договоры о совместной деятельности по организации проведения общественных работ;
2.3. Заключать с гражданами, направленными краевым государственным казенным учреждением "Центр занятости населения Тасеевского района" для участия в общественных работах, срочные трудовые договоры с оплатой труда в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;
2.4. Производить финансирование общественных работ за счет собственных средств.
3. Рекомендовать краевому государственному казенному учреждению "Центр занятости населения Тасеевского района" (М.Г. Кондакова.) информировать работодателей, граждан, зарегистрированных в целях поиска подходящей работы, о порядке организации проведения общественных работ и условиях участия в этих работах.

4. Опубликовать постановление в печатном издании «Тасеевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы администрации Тасеевского района Северенчука И.И..

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

Тасеевского района                                                                                                           А.Я.  Эйдемиллер

Приложение

к постановлению

администрации Тасеевского района
от 17.04.2014 № 328
Перечень
видов общественных работ на территории Тасеевского района в 2014 году
Основными видами оплачиваемых общественных работ считать подсобные, вспомогательные и другие неквалифицированные работы по следующим направлениям:

- строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, канализационных и других коммуникаций;

- проведение сельскохозяйственных мелиоративных (ирригационных) работ, работ в лесном хозяйстве;

-  заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;

- строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон;

- обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи;

- эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения;

- озеленение и благоустройство территорий;

- уход за престарелыми, инвалидами и больными;

- обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санаторно-курортных зон;

- организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов;

- проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись населения, спортивные соревнования, фестивали и т.д.);

другим направлениям трудовой деятельности.